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Nordisk Firmaidrætskonference 
i Oslo

Firmaidrætten i de nordiske lande har vidt for
skellige vilkår at arbejde under. Det fremgik 
klart og tydeligt af de oplysninger, der frem
kom under den nordiske firmaidrætskonfe
rence, som blev afholdt den 22.-23. februar 
1969 i Oslo med Norges Bedriftidrettsforbund 
som vært. Øvrige deltagere var repræsentanter 
for det finske, svenske og danske forbund. Fra 
Danmark deltog Ejgon Bertelsen, Gunnar Tam
ber g og Ole Wordolff.

Hvis man hidtil har kunnet tale om et egent
ligt samarbejde mellem de nordiske firma
idrætsforbund, Ivr det været meget minimalt, 
men spiren til et udvidet nordisk firmaidræts
samarbejde blev lagt på mødet i Oslo, og der 
er ingen tvivl om, at også Dansk Firmaidræts 
Forbund vil kunne drage fordel af et udvidet 
samarbejde.

Norges Bedriftidrettsforbunds formand, Ellef 
Frydendal, indledte mødet med en velkomst og 
gik derefter over til første punkt på dagsor
denen, som var det nordiske samarbejde på 
organisationsplan. Man diskuterede herunder, 
under hvilke former samarbejdet skulle foregå, 
og et af de væsentligste resultater, der i første 
omgang kom ud af denne diskussion, var, at 
de forskellige forbund i fremtiden skulle in
vitere repræsentanter fra de øvrige nordiske 
lande til kurser på forbundsplan. På denne 
måde vil man lettere få et indblik i de for
hold, de andre organisationer arbejder under, 
og mm var enige om, at det var første sta
tion på den lange vej, det vil være at koordi
nere de fire landes organisationsform.

Senere gik man over til at drøfte samarbej
de på klubplan, og også her kom flere gode 
forslag frem, som man i Dansk Firmaidræts 
Forbund vil arbejde videre på.

Om søndagen fik man et indblik i, hvordan 
de nordiske forbunds kursusarbejde var plan
lagt, men den mest interessante debat fik man 
vist nok, da man hørte, hvorfra de forskellige

forbund fik deres økonomiske midler.
De økonomiske betingelser for forbundenes 

virke var meget forskellige. Bedst stillet var 
uden sammenligning Svenska Korporations- 
idrottsförbundet, der fik et tilskud på mere 
end 2 miil. svenske kroner fra staten. Hertil 
kommer så de tilskud, som lokalorganisatio
ner og klubber kan få på lokal basis. Næst
bedst var Norge stillet med et tilskud fra sta
ten på 350.000 n. kr. til den del af deres vir
kefelt, som omfatter firmaidrætten. NBIF fik 
desuden et meget stort tilskud til handicap
idrætten, men man venter, at tilskuddene for
øges meget væsentligt i år.

Finnernes forhold var ret specielle på grund 
af den politiske situation, men på mange, me
get store virksomheder i Finland ansættes lige
frem idrætskonsulenter til at organisere virk
somhedens idrætsliv. Offentlig støtte fik det 
finske forbund ikke, men man planlægger at 
oprette en idrætsskole, der skulle kunne give 
et sådant overskud, at administrationen af det 
finske forbund skulle kunne klares ad den
ne vej.

Der var på mødet enighed om, at et udvidet 
nordisk firmaidrætssamarbejde ville få stor be
tydning, ja, man tillagde et nordisk samar
bejde større betydning end et europæisk, uden 
at man dog af den grund ville sige fra i det 
europæiske samarbejde. Man vedtog at tage de 
oplæg og forslag, som blev fremlagt på mødet, 
med hjem til nærmere drøftelse med de hjem
lige styrelser, således at der på det næste møde 
skulle kunne fremlægges konkrete forslag til et 
nærmere samarbejde.

Mødet var meget koncentreret, men for at 
mødedeltagerne ikke skulle trættes alt for 
meget, havde værtsforbundet arrangeret en af
slapningsaften lørdag aften, hvor konference
deltagerne fik lejlighed til at overvære en mu
sical på et af Oslos store teatre.

Næste møde blev henlagt til Helsingfors.
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Lov om fritidsundervisning m. v. - 
mange nye muligheder

Konsulent Bent Vedsø har gennem sit vir
ke i ungdomsnævnet i Maribo Amt erhver
vet sig et indgående kendskab til den nye 
lov om fritidsundervisning, og vi har bedt 
ham fremkomme med nogle kommentarer 
til loven.

Lov om fritidsundervisning m. v., der den 1. 
august 1969 afløser den gældende lov om ung
domsskoler og aftenskoler m. v., betyder på en 
lang række punkter en ændring af de støtte- og 
tilskudsmuligheder, der i øjeblikket findes for 
oplysnings- og foreningsarbejde i Danmark.

Størsteparten af disse ændringer betyder for
bedringer for de implicerede, og hvis man prø
ver at gøre op, hvilket udbytte firmaidrætten 
kan drage af lov om fritidsundervisning m. v., 
vil man konstatere, at også for dette arbejde 
kan der registreres en række nyskabelser til 
gavn for virksomheden.

I denne artikel er der gjort forsøg på at op
dele firmaidrættens berøringspunkter med lo
ven i nedenstående fire afsnit, der af underteg
nede forekommer mest aktuelle. — Såfremt der 
er andre områder, der ønskes belyst, eller så
fremt man har supplerende spørgsmål til en
keltheder i loven, er man velkommen til at 
henvende sig til redaktionen, idet man er ind
stillet på at afklare eventuelle problemer i et 
efterfølgende nummer af bladet.

Lov om fritidsundervisning m. v. vil kunne 
få betydning for firmaidrætten på følgende om
råder:
1. Støtte til lokaler.
2. Muligheder for tilskud til fritidskonsulent

ansættelse.
3. Anvendelsesmuligheder af andre af lovens 

områder.
4. Kontakten til administrationen, 

ad 1
a. Såfremt foreningen ikke har egne lokaler,

skal kommunen stille egnede lokaler og 
udendørs anlæg til rådighed for foreningens 
arbejde for unge under 25 år.
Omfanget af de lokaler, der kan komme på 
tale, er udvidet betydeligt, jfr. nedenstående, 
og det skal endvidere bemærkes, at også 
udendørs anlæg hører med herunder, samt 
at de fornødne birum med lys, varme, bad, 
rengøring, inventar, undervisningsmateriel 
plus fornødent tilsyn skal stilles til rådig
hed.
Den aktuelle lokalemisse kan opdeles i føl
gende punkter:
1. Skoler m. v., der tilhører kommunen.
2. Skoler m. v., der tilhører staten (såfremt 

anvendelse af de under 1. nævnte skoler 
er udelukket).

3. Andre lokaler, hvortil der er ydet stats
tilskud eller statslån efter 1. aug. 1969-

4. Tekniske skoler og lokaler til erhvervs
mæssig uddannelse af ikke-faglærte, så
fremt der er ydet statstilskud eller stats
lån hertil.

5. Andre lokaler, hvortil der efter den 1. 
august 1969 er ydet statstilskud eller 
statslån.

b. Såfremt foreningen har egne lokaler, ydes 
der direkte tilskud med 75 pct. af den an
del af nettoudgifterne, der svarer til for
eningens procentvise andel af aktive med
lemmer under 25 år. — Denne bestemmelse 
vil i visse tilfælde medføre, at enkelte for
eninger vil opnå mindre tilskud end efter 
nugældende lov, men til gengæld vil alle 
foreninger, der har medlemmer under 25 år, 
nu kunne opnå tilskud.

ad 2
Dette afsnit må være aktuelt for hovedforbun
det, idet lovens § 100 nu præciserer, at der 
„ . . . til lands- eller landsdelsorganisationer, 
der virker for fritidsvirksomhed for børn og
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unge . . . kan ydes tilskud med 70 pct. af løn
nen inden for en bestemt ramme".

Det må dog bemærkes, at bevillingen er be
grænset, og til den første opdeling af tilskud 
hertil er der allerede indkaldt ansøgninger, 
hvorefter fremtiden vil vise, i hvilket omfang 
midlerne slår til.

ad 3
Det må også være rigtigt at pege på, at loven 
åbner mulighed for aktiviteter inden for et 
væld af områder, som med stor fordel kan ta
ges op af alle.

Der skal blot peges på arbejde som
a. interessegrupper for voksne, hvor næsten 

enhver aktivitet kan startes, når man har en 
kvalificeret instruktør -  f. eks. kan gymna
stik godkendes som interessegruppe,

b. aftenskolearbejde, hvor hovedvægten nu læg
ges på egentlig tilrettelagt undervisning,

c. foredragsrækker, hvor en række på mindst 4 
sammenhængende foredrag inden for huma
nistiske, samfundsmæssige eller naturviden
skabelige emner kan opnå tilskud,

d. studiekredsarbejde, som er et helt nyt om
råde, hvortil der nu kun kræves 8 deltagere 
i gennemsnit.

ad 4
Dette har blot været en redegørelse i store 
træk. Såfremt man agter at anvende denne lov, 
må man kontakte de personer, der lokalt admi
nistrerer lovens bestemmelser. Jeg tænker her 
dels på de kommunale ungdomsnævn, hvis virk
somhedsperiode for de nuværende nævns ved
kommende er forlænget til 1. april 1970, dels 
på amtskonsulenterne for fritidsundervisningen, 
hvis navne og adresser vil kunne fås på amts
kontorerne.

Det anbefales, at man kontakter disse perso
ner, såfremt man har et problem inden for lo
vens område, og det ville måske være en idé, 
hvis man i lokale bestyrelser simpelt hen in
viterede nævnet eller konsulenten til et møde, 
hvor man kunne drøfte de problemer, der even
tuelt kunne være.

Bent Vedsø.

Nye sammenslutninger 
på vej

Nye firmaidrætssammenslutninger er på vej ind 
i Dansk Firmaidræts Forbund.

Sammenslutningen i Varde bliver formentlig 
den første, der bliver optaget i forbundet, idet 
dens optagelsesbegæring er blevet accepteret af 
hovedbestyrelsen. På bestyrelsesmødet var imid
lertid ikke fremlagt en medlemsfortegnelse, 
men når den bliver fremsendt og accepteret af 
forretningsudvalget, vil Varde blive medlem 
af DFIF.

Der foreligger endvidere optagelsesbegæring

fra sammenslutningen i Vamdrup, og denne 
vil blive behandlet på det førstkommende ho
vedbestyrelsesmøde i Odense den 10. maj.

I skrivende stund er der tillige kontakt med 
endnu et par sammenslutninger, der har vist 
interesse for optagelse i forbundet, og det for
ventes, at interessen resulterer i en anmodning 
om optagelse. Forbundet er således på vej til 
sammenslutning nr. 45. Spændende, om vi in
den jubilæet i 1971 når op på 50 sammen
slutninger.

4



Dansk Firmaidræts Forbunds 
første egentlige badmintonstævne

I week-enden den 22.-23. marts afholdtes for
bundets første egentlige badmintonstævne.

Når der skrives „egentlige", skyldes det, at 
der i forbindelse med afholdelsen af Firmaidræt
tens Dag 1966 i Slagelse blev arrangeret lidt 
badminton i Gerlev-hallen. Dette arrangement 
var dog mest begrundet i, at når der nu allige
vel var en hal i nærheden, så kunne man lige 
så godt udnytte den.

Alene årstiden -  juni måned -  der jo helt er 
uden for den normale badmintonsæson, viser, 
at der var tale om et sjovt forsøg.

Det nu afholdte stævne var derimod forbun
dets udspil og forsøg på at få badminton mere 
permanent på programmet.

Hvorvidt dette udspil lykkedes, bør vi, d.v. s. 
det på årsmødet 1968 valgte badmintonudvalg, 
vel ikke udtale os endeligt om. Det tilkommer 
repræsentanterne på det kommende møde.

Men for dem, der ikke deltog i stævnet, vil 
jeg da gerne på udvalgets vegne forsøge en ob
jektiv vurdering af dettes forløb.

Stævnets afvikling var henlagt til den helt 
nye Svendborghal, der bl. a. omfatter 6 baner 
foruden 1 træningsbane og alle nødvendige fa
ciliteter. Rammen om arrangementet var således 
helt i top.

Holdstævnet
Arrangementet omfattede et holdstævne om lør- 
d 'gen og en individuel turnering om søndagen.

Med stor spænding havde udvalget set hen 
til, hvor mange sammenslutninger, der kunne 
stille med rene klubhold. Det lykkedes for 10, 
og da det nu var det første egentlige badmin
tonstævne, nævner vi de deltagende klubber:

Hovedstadens Jernbaneidræt, DJIF
Ceres, FFF, Århus
Leo, FKBU
Handelsbanken, FKS, Odense
Friis, Horsens

Belysningsvæsenets Boldklub, KFIU 
Speditørerne, Kolding 
Landmandsbanken, Nyborg 
IF Posten, Svendborg, Postens Idrætsforbund 
Svendborg Kommune, Svendborg

Holdene fra disse sammenslutninger blev efter 
de oplysninger, der var ønsket i anmeldelserne, 
styrkemæssigt inddelt i to puljer å 5 hold. Vi 
var selvfølgelig spændte på resultatet af denne 
inddeling, men den synes at være forløbet godt. 
Der var mange jævnbyrdige kampe, men des
værre også enkelte, hvor den ene spiller blev 
„fejet" ud af banen. Dette vil dog altid være 
svært at gardere sig imod i holdkampe, hvor et 
hold kan rumme en enkelt meget stærk spiller.

For ikke at ødelægge deltagerne helt, spille
des de enkelte kampe kun over 1 sæt, der til 
gengæld gik til 21, damesingle dog til 15. Ef
ter at have vænnet sig til det, var de fleste -  
os bekendt — tilfredse med denne løsning.

Glædeligt var det ligeledes, at de afsatte ti
der holdt, men en ikke uvæsentlig grund hertil 
var spillernes aktive medvirken hertil samt hal
lens kommunikationsmuligheder.

Resultatet i de 2 puljer blev:

Pulje A
1. Leo, FKBU 4 points
2. Handelsbanken, Odense 3 -
3. Hovedstadens Jernbaneidræt, D JIF  2 —
4. Ceres, FFF, Århus 1 -
5. Friis, Horsens 0 -

Pulje B
1. IF Posten, Svendborg, PIF 4 points
2. Belysningsvæsenet, KFIU 3 -
3. Speditørerne, Kolding 2 —
4. Svendborg Kommune, Svendborg 1
5. Landmandsbanken, Nyborg 0 -

Der var præmier til begge vinderholdene.
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Den individuelle turnering
Natten er vor egen, siges der på Fyn, og alle 
mødte da også friske og veloplagte op til søn
dagens individuelle turnering.

Denne afvikledes efter helt normale prin
cipper, d. v. s. bedst af 3 sæt til 15, dame- 
single dog til 11.

Der var ligeledes her sket en styrkemæssig 
inddeling på grundlag af oplysningerne i an
meldelsesskemaerne således at forstå, at enkelte 
af spillerne, der holdmæssigt havde deltaget i 
pulje A, kom i en svagere række individuelt 
og omvendt. Desværre var der ikke i alle kate
gorierne deltagere nok til, at der kunne fore
tages rækkeinddeling, men alle tog det pænt, 
også de få, som blev „slagtet11.

I øvrigt rejstes i denne del af stævnet det 
eneste større problem (andre blev i alle tilfælde 
ikke forelagt os).

En sammenslutning ønskede at erstatte sin 
anmeldte deltager i single med en anden, lige
som man ønskede to spillere, der hver for sig 
var anmeldt i samme kategori, sat sammen. 
Begge dele blev imidlertid afvist.

For det første var det anført i programmet, 
at noget sådant ikke kunne lade sig gøre, og 
for det andet er det vor opfattelse, at der ikke 
for enhver pris skal spilles. Hvis man ønsker 
en turnering af et vist format, er der visse reg
ler, såvel skrevne som uskrevne, der skal og 
må overholdes.

Ovennævnte ønsker var i strid med de skrev
ne regler (Dansk Badminton-Forbunds). Der
for blev de afvist.

Rent spillemæssigt blev der budt på svin
gende kvalitet, medens der spændingsmæssigt 
var mange gode kampe. I sidstnævnte genre lå 
finalen i HD i A-rækken vel nok helt i top. 
Kvalitetsmæssigt lå det derimod bedre i HS i 
såvel A- som B-rækken.

Præmietagerne i de enkelte kategorier blev 
følgende:

A-rækken:
Herre-single:
1. Per Treldal, Odense
2. Benny Larsen, Odense 
Herre-double:
Bjarne Eriksen/Jens Rasmussen, FKBU 
B-rækken:
Herre-single:
1. Ove Larsen, FKBU
2. Klaus Spårten, DJIF 
Herre-double:
B. Rasmussen/L. Pedersen, DJIF 
Uden rækkeinddeling 
Dame-single:
1. Leila Hansen, FKBU
2. Anne Grethe Pedersen, Kolding 
Dame-double:
Leila Hansen/Ena Pehrsson, FKBU 
Mixed-double:
1. Børge Knudsen/Anne Grethe Pedersen, Kol

ding
2. Bjarne Eriksen/Ena Pehrsson, FKBU

Vor vurdering og opfattelse af stævnet er, at 
det fik et godt og for alle parter tilfredsstil
lende forløb.

Vi fik bekræftet, at mange flere sammen
slutninger kunne have sendt spillere til den 
individuelle turnering, såfremt tilmeldingen til 
denne ikke havde været begrænset af, at kun 
sammenslutninger, der havde anmeldt sig til 
holdstævnet, måtte anmelde deltagere.

Til dette skal bemærkes, at i første omgang 
gjaldt det for udvalget om „at få fingeren i 
jorden11. Ingen har sagt eller siger, at denne 
stævneform vil være den fremtidige, men dette 
stævne gav os et godt grundlag at arbejde 
videre på, og det gav os også en fornemmelse 
af, hvad der kan laves i fremtiden.

Udvalget takker spillerne for god ro og or
den og Svendborg Firma Sport for værtsskabet.

J. Lindby.
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Finalisterne i damesingle: Anne Grethe Knud
sen, Kolding (tv), og Leila Hansen, FKBU, 
som vandt.

Herresingle A-rækken: Benny Hansen (tv) og 
Per Treldal, som vandt finalen. Begge fra FKS, 
Odense.

Puljevinder i pulje B : Posten IF, Svendborg. Puljevinder i pulje A: Leo, FKBU.

Vinderne af herredouble, B-rækken: Leo Peder
sen og B. Rasmussen, DJIF.

Herresingle B-rækken: Klaus Spurten, DJIF, 
(tv) og vinderen Ove Larsen, FKBU.
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Kontaktmandsmoderne 
med sammenslutningerne

Den møderække, som hovedbestyrelsen beslut
tede at gennemføre, da Ejgon Bertelsens forslag 
om kontaktmandsordningen blev fremsat på 
hovedbestyrelsesmødet den 25. januar, er nu 
ved udsendelsen af dette nummer af Dansk 
Firmaidræt afsluttet. Hovedbestyrelsen er blevet 
indkaldt til møde i Odense den 10. maj, hvor 
man vil sammendrage de erfaringer, man har 
fået på de mange møder landet over.

Ved redaktionens slutning havde kun mødet 
i København og i Roskilde fundet sted, men 
selv om man ikke på forhånd kan sige noget 
om, hvorvidt den resterende del af møderækken 
er forløbet på samme måde, kan de to møder 
sikkert give et fingerpeg om indstillingen til 
de forslag, som forbundsformanden og kontakt
manden for det pågældende område har haft 
med ud til sammenslutningernes forretnings
udvalg.

Det forslag, der selvfølgelig måtte have den 
største interesse, er forslaget om en kredsind
deling af forbundets sammenslutninger, og ge
nerelt kan det vist siges, at der på de to møder 
var en positiv indstilling til forslaget. På mø
det i Roskilde med de sjællandske sammenslut
ninger gav det sig endda „kontant" udslag i en 
invitation fra Slagelse til de øvrige til at stille 
såvel fodbold-som håndboldbold ved et stævne 
i Slagelse St. Bededag. Man ville på den måde 
medvirke til at give et eventuelt kommende 
kredssamarbejde et godt begyndelsesgrundlag.

Forslaget og de konsekvenser, som det med
fører, affødte naturligvis diskussion, men det 
måtte dog erkendes, at ledelsesformen i det sta
dig voksende forbund måtte tages op til revision.

Der var naturligvis en række andre punkter 
på programmet ved møderne, og især forman
dens tanke om at oprette såkaldte motions
grupper kunne få diskussionen til at blusse op. 
Der var ikke fuld enighed om, hvorvidt det 
var noget, som firmaidrætten burde tage sig af, 
men mange fandt tanken interessant.

Et andet forslag, som blev særdeles godt mod
taget på mødet i Roskilde, var forslaget om et 
landslotteri. Dette forslag kunne københav
nerne derimod af forskellige grunde ikke se 
med så stor begejstring på.

Man så også med stor interesse på forslaget 
om at afskaffe Firmaidrættens Dag i den nu
værende form og erstatte stævnet med kreds
stævner efterfulgt af et landsstævne for kreds
vinderne. Firmaidrættens Dag er et stævne af 
et sådant omfang, at det kun vil kunne arran
geres af et fåtal af forbundets sammenslutnin
ger, og det propagandamæssige vil i nogen grad 
forsvinde, hvis stævnet kun skal kunne afhol
des i 4-5 byer. Kredsstævner vil derimod kun
ne arrangeres af alle sammenslutninger inden 
for en kreds, ligesom rejse- og opholdsudgifter 
ville kunne reduceres betydeligt.

Man kom også ind på bl. a. fag- og branche
klubbernes forhold, og der var på mødet i Ros
kilde enighed om, at de ikke skulle udelukkes, 
men på den anden side måtte der stilles så
danne krav til klubber af den art, at de ikke 
på nogen måde skulle kunne skade firmaidræt
ten. Køge Firma Bold kunne i denne forbin
delse oplyse om de meget strenge regler, som 
man krævede overholdt af fag- og branche
klubber.

Efter møderækkens afslutning er det nu ho
vedbestyrelsens opgave at sammenfatte de ideer 
og oplæg, som man har fået med hjem, og ko
ordinere dem med bestyrelsens eget forslag. 
Resultatet skulle så gerne blive en indstilling 
til forbundets lovudvalg, der vil få overdraget 
arbejdet med udførelsen af de forslag, som 
eventuelt måtte komme ud af de tanker og 
ideer, som sammenslutningernes forretningsud
valg er blevet delagtiggjort i.

Efter de første møder synes der at være en 
rimelig grund til at tro, at Dansk Firmaidræts 
Forbund nu forbereder sig på en strukturæn
dring til gavn for den videre udvikling.



Landsstævnet 
i bordtennis

I samme hal, som Dansk Firmaidræts Forbund 
week-enden før afviklede landsstævnet i bad
minton -  Idrætshallen i Svendborg -  løb lands
stævnet i bordtennis af stabelen den 29 —30. 
marts. I hallen, som er ganske ny, havde spil
lerne de bedste betingelser at afgøre deres 
matcher under, og der blev da også spillet man
ge gode og spændende kampe.

Forbundets bordtennisstævner har år efter 
år en meget fin tilslutning, og det kan nævnes, 
at der i singlerækkerne var tilmeldt 165 del
tagere, og i double deltog 95 par. I holdturne
ringen, som afvikledes efter nye principper, 
deltog ialt 30 hold med tilsammen 90 spillere. 
Individuelt måtte man gennem 249 kampe, 
inden vinderne i de forskellige rækker var 
fundet, men uanset det store antal kampe af
vikledes stævnet prompte efter turneringspla
nen, og det tjener DFIF’s nyvalgte bordtennis
udvalg med Louis Rugaard i spidsen til ære.

De to sidste års mester, Palle Jensen, var 
atter i år blandt deltagerne, og man havde så 
småt anset ham for at være favorit til titlen 
igen, men til alles overraskelse blev han slået 
ud allerede i sin 2. kamp af Per Jensen, KFIU, 
der imidlertid selv i sin næste kamp måtte lade 
livet i mesterrækken. Han tabte til den senere 
landsmester, Elmer Hansen, Svendborg. Hans 
finalemodstander var Mogens Svensson, KFIU, 
som også var i finalen sidste år i Helsingør. 
Mogens Svensson måtte således igen nøjes med 
„at være lige ved“ , men han formåede at give 
Elmer Hansen god modstand, og kampen blev 
først afgjort efter 3 hårde sæt med cifrene 
21-15 i sidste sæt. Begge kunne være tilfredse 
med deres indsats efter den velspillede og 
spændende finale.

Hos damerne var det Judith Østergaard, 
KFIU, der var den store præmiesluger. Hun 
vandt ikke færre end 4 førstepræmier, og det 
må siges at være suverænt, når der ikke var 
mulighed for at vinde flere. Foruden single i

Mesterrækken vandt hun i double sammen med 
Vibeke Thorvaldsson og i mixed-double sam
men med Jørgen Rasmussen. Den 4. sejr var hun 
med til at vinde i lørdagens holdkampe.

Et godt resultat opnåede Birgit Bjerre og 
Rene Rode, FKBU, i mixed-double. De spil
ler begge individuelt i B-rækken, men da der 
kun var en mixed række, måtte de tage kam
pen op mod mange mesterrækkespillere, og 
det gjorde de så godt, at de blev Judith Øster- 
gaards og Jørgen Rasmussens finalemodstan
dere. I finalen blev modstanden dog for svær, 
men de to FKBU'ere kan alligevel være glade 
for placeringen.

I old boys A-rækken levner Hugo Andersen, 
KFIU, ikke de øvrige deltagere mange chan
cer. For 3- år i træk vandt han singlemester
skabet og dermed vandrepokalen til ejendom. 
Han fik dog god kamp af en af de „nye“ oid 
boys-spillere, Knud Jacobsen, FKBU, der kun
ne presse Hugo Andersen ud i 3 sæt. Doublen 
vandt Hugo Andersen sammen med bordtennis
udvalgsformanden, Louis Rugaard.

7 kampe måtte vinderen af B-rækken igen
nem, før han fortjent kunne modtage præmien 
for 1. pladsen. Det var John Nielsen, Randers, 
der stod for denne præstation. Han vandt fi
nalen over Knud Gleerup, DKSI. På 3- plad
sen kom også 2 DKSI-spillere, nemlig Lennart 
Nygaard og Bent Bregnenov.

Pointpokalen vil alle de repræsenterede sam
menslutninger gerne have med hjem, men det 
må nødvendigvis være de store sammenslut
ninger med de mange spillere, der har størst 
chance for at få pokalen. FFF, Århus, vandt 
sidste år pointpokalen til ejendom, men har ud
sat en ny, meget flot tinpokal, som vil pynte i 
ethvert pokalskab. Efter nogle enerverende 
stunder før de afsluttende kampe kunne en 
glad KFIU-bordtennisformand, Ove Hirsen, 
ved stævnets afslutning modtage pokalen til 
opbevaring indtil næste års stævne.
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Resultaterne fra 
bordtennismesterskaberne

INDIVIDUELLE MESTERSKABER 

Mesterrækken

Herresingle
1. Elmer Hansen, Svendborg
2. Mogens Svensson, KFIU
3. Jørn Milner, FKBU 

Helge Pihi, FKBU

Herredouble
1. Helge Pihi -  P. Jensen, FKBU/KFIU
2. Mogens Svensson -  K. Pedersen, KFIU

Damesingle
1. Judith Østergaard, KFIU 

Mixeddouble
1. Judith Østergaard -  Jørgen Rasmussen, 

KFIU
2. Birgit Bjerre -  Rene Rode, FKBU 

Damedouble
1. Judith Østergaard -  Vibeke Thorvaldsson, 

KFIU

B-rækken

Herresingle
1. John Nielsen, Randers
2. Knud Gleerup, DKSI
3. Lennart Nygaard, DKSI 

Bent Bregnenov, DKSI

Herredouble
1. Mogens Lauridsen — Svend Andersen, 

Svendborg
2. J. Linde -  P. Jensen, FFF, Århus
3. B. Jensen — H. P. Christensen, FKBU 

E. Kiihnrich -  V. Jørgensen, LTFU

Damesingle
1. Birgit Bjerre, FKBU
2. Vibeke Thorvaldsson, KFIU

Damedouble
1. Birgit Bjerre -  Ruth Rugaard, FKBL:

Old Boys-rækken

Herre A-single
1, Hugo Andersen, KFIU
2. Knud Jacobsen, FKBU

Herre B-single
1. Ebbe Jensen, FFF, Århus
2. Erik Nielsen, FKBU
3. Børge Nissen, KFIU 

Børge Jensen, FKBU

Double
1. Hugo Andersen -  Louis Rugaard, KFIU/ 

FKBU
2. Kaj Hansen — Svend Larsen, Posten

HOLDTURNERINGEN

IVlesterrækken

1. Landmandsbanken, KFIU
2. Grafisk, Svendborg

B-rækken

Pulje 1: Rådhuset, FFF, Århus 
Pulje 2: S C S , LTFU 
Pulje 3: Flæskehallen, DKSI

Damemesterrækken

1. Herstedernes Kommune, KFIU

Dame B-rækken
1. C C, Svendborg

Old Boys-rækken
Pulje 1: Århus Oliemølle 
Pulje 2: J I F, FKBU

POINTMATCHEN

1. KFIU .............................................. 51 points
2. FKBU ............................................  43 points
3. Svendborg ........   22 points



Judith Østergaard, KFIU, blev 4-dobbelt vinder 
ved landsmesterskaberne

Vinderen af Old boys A-single for 3. år i træk, 
Hugo Andersen, KFIU, modtager sine velfor
tjente præmier

Vinderen af B-rækken, John Nielsen, Randers, 
under sin afsluttende kamp

Vinderne af herredouble: Helge Pi hl, FKBU, 
(tv.) og Per Jensen, KFIU

Overraskelsen i mixed double, Birgit Bjerre og 
Rene Rode, FKBU, får overrakt 2. præmierne 
af Svend Larsen

KFIU s bordtennisformand, Ove Larsen (tv.) får 
overrakt pointpokalen af Svend Larsen, Århus

I I



Idrætsliv 
inden for murene

Hvordan er idrætten med til at hjælpe de ind
satte i vore fængsler og andre anstalter til at 
dyrke idræt? Er der ikke et område her, man 
bør se lidt nærmere på? Kan idrætten ikke 
være med til at skabe en mere normal tilvæ
relse for disse mange gange meget ulykkelige 
mennesker, som må henslæbe deres tilværelse 
under mere tvungne former end andre, fordi de 
har forset sig mod samfundets love.

Der er heldigvis mange inden for idrætten, 
der er helt klar over, at den kan være med til 
at skabe kontakter, som kan ændre en forkvak- 
let tilværelse. Samfundet har da efterhånden 
også indset, at de sociale forhold må bringes i 
orden for at ændre disse „skæbners" tilværelse, 
således at de kan glide ind i hverdagen, uden 
at der skabes konflikter, der kan betyde, at det 
går galt igen.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens har i 
nogle år haft de indsatte på anstalten i Hor
sens som medlemmer. De har i flere år delta
get i vore bordtennisturneringer, og de har 
endda flere gange været vindere. De spiller -  
naturligvis af forståelige grunde -  altid på 
hjemmebane, men det har ikke hidtil skabt no
gen problemer.

De indsatte er imidlertid også med i andet 
end bordtennis. Vi sender badmintonspillere 
op til dem, og om sommeren er der mange 
firmahold, der tager op og spiller både fodbold

og håndbold med dem. Vi har også formidlet 
skak- og bridgespilleres adgang til at deltage i 
dyster med indsatte.

Da vi for nogle år siden på vort repræsen
tantskabsmøde fremlagde optagelsesbegæringen 
fra de indsatte, var vi noget spændte på, hvor
dan den ville blive modtaget. Der var dog in
gen grund til betænkeligheder, for vore repræ
sentanter modtog begæringen helt i den ånd, 
som var idrætsfolk værdige. Man gik helt og 
fuldt ind for optagelsen, og mange af de firma
idrætsfolk, som vi har sendt op for at „dyste" 
med de indsatte, kan bevidne, at disse menne
sker er meget lykkelige for denne kontakt med 
livet udenfor murene.

Denne kontakt kan være med til at skabe 
den tillid, der er nødvendig, for at disse men
nesker igen kan se deres tilværelse mere di
rekte i øjnene; det kan under alle omstændig
heder være en af de faktorer, som kan med
virke til skabelsen af et helt normalt forhold 
til vort samfund, som har en opgave i at re
socialisere de indsatte, at skabe forhold for 
dem, så de bliver i stand til at leve et helt nor
malt samfundsliv, når de får deres fulde fri
hed tilbage.

Hertil kan idrætten også medvirke og gør det 
vel også ude omkring i landet i større eller 
mindre målestok. Men gør man det nok?

Gunnar Kristensen.

Noter

Næste nummer af Dansk Firmaidræt vil ud
komme omkring 12. juni. Referater fra sam
menslutningerne må derfor være redaktøren i 
hænde senest den 20. maj. Referater, der er 
modtaget senere end denne dato, vil ikke kun
ne forventes optaget i det pågældende nummer.

Dansk Firmaidræts Forbunds nye håndbog er 
nu gået i trykken, og sammenslutningerne vil 
inden længe modtage omslagene med første del 
af det færdigtrykte indhold, som vi håber vil 
blive godt modtaget. Et enkelt afsnit i bogen 
vil blive udsendt på et senere tidspunkt.



Ringkøbing: 7000 skud afgivet 
i hold skyd ni ngen

Ringkøbing og Omegns Firiruidræt har nu af
sluttet vinterens turneringer og kan se tilbage 
på en virkelig god sæson -  sikkert den bedste 
vi endnu har haft.

I indefodboldturneringen har 30 hold delta
get. De har været delt op i 4 rækker, og i A- 
rækken vandt Nordsøværftet, der hermed sik
rede sig en aktie i Ringkøbing Landbobanks 
vandrepokal, Ringkøbing Amts Dagblad blev 
nr. 2 i A-rækken. B-rækken vandtes af Lan- 
dia foran Orla Albæk, C-rækken af Skytte for
an Gunnar Olesen, og old boys-rækken af 
Mejeriet, som for sejren fik Skyttes vandrepo
kal.

Fodboldsæsonen sluttede med et pokalstæv
ne, som Nordsøværftet vandt foran Hvide San
de Skibsbyggeri.

I håndboldturneringen blev det i dameræk
ken Scotty, som løb af med sejren og Ringkø
bing Banks vandrepokal, men det skete først 
efter hård kamp med HB. Herrernes turnering 
havde Ringkøbing Bank som sikker vinder af

turneringen. Holdet gik ubesejret gennem tur
neringen og fik for det Scottys vandrepokal.

Skydningen har været præget af stor aktivi
tet. 13 hold har afgivet over 7000 skud i hold
skydningen i den forløbne vinter. Vinder af 
holdskydningen blev Nordsøværftet foran Dag
bladet og Skytte. Vinderen får første aktie i 
Dagbladets vandrepokal. Skydeudvalget mang
ler nu kun at få afviklet en stor præmieskyd
ning for at vinterens idræt skulle være over
stået.

Som afslutning på vintersæsonen er der ble
vet afholdt en stor afslutningsfest med spis
ning, underholdning og præmieuddeling. Fe
sten har på forhånd fået stor tilslutning, idet 
der, når dette skrives, allerede har meldt sig 
250 deltagere. Ingen kan fortænke os i at sy
nes, at det har været succes over hele linien, 
og der har været meget godt at berette om på 
repræsentantskabsmødet, som har været afholdt 
den 9- april. T. C.

DKSI-mesterskaberne afviklet

Dansk Kødindustri og Slagteri Idrætsforbunds 
mesterskab i indefodbold afholdtes i år i Give 
Hallen med deltagelse af 4l hold. Mester
skabet vandtes af Slagteriets Idrætsforening fra 
Rudkøbing, der i finalen slog Sønderborg med 
6-4 efter en spændende kamp. Old boys-ræk- 
ken vandtes af Tulip, Vejle, foran Flæskehal- 
len, Århus.

Bordtennismesterskabet vandtes for 4. år i 
træk af Randers Kvægtorv foran Flæskehallen. 
Finalesejren blev 5-4. 2-holds finalen vandtes 
af Rlumrose, København, foran Flæskehallen 2. 
Individuelt vandt Bjarne Sørensen, Randers,

mesterrækken, Vagn Knudsen, Åbenrå, A-ræk- 
ken, og Poul Grandahl, Plumrose, B-rækken. 
Doublen vandtes af Lennart Nygaard og Knud 
Gleerup, Flæskehallen.

Bowlingmesterskabet vandtes af Meat Cut, 
Ålborg. Damerækken vandt ] aka, Brabrand. I 
den årlige turnering mellem DKSI og Ålborg 
Firmasport vandt DKSI både dame- og herre
rækken.

Ved de jyske mesterskaber i indefodbold 
vandt Herning mesterskabet foran V. 0 ., År
hus. Old boys-rækken vandtes af Flæskehallen, 
Århus, foran Tulip, Vejle. Svend Larsen.
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Køge: Ny formand for 
Køge Firma Bold

Den 10. marts afvikledes K FB’s årlige repræ
sentantskabsmøde. Mødets mest betydningsful
de punkt på dagsordenen var valget af ny for
mand. Richard Hansen, der har været formand 
i 6 år, havde meddelt, at han ikke ønskede 
genvalg. Hans afløser blev Svend Fladberg, der 
har siddet i bestyrelsen i 9 år og bl. a. besid
det posten som turneringsformand og næstfor
mand i en årrække. Med den store erfaring, 
som han gennem dette arbejde har opnået, har 
vi i ham fået en mand, der har de bedste for
udsætninger for at klare formandsposten.

I øvrigt var mødet ikke sindsoprivende. Der 
vedtoges en lovændring, hvorefter bestyrelsen 
udvidedes fra 7 til 9 mand. 4 mand nyvalgtes 
til den udvidede bestyrelse.

Den afgående formand blev kraftigt hyldet 
for sit arbejde for KFB, og han fik som tak 
for sin indsats gennem 12 år overrakt en gave 
fra vor organisation.

Rent sportsligt kan vi berette om en bord
tennisturnering med deltagelse af 29 spillere. 
Vinder af M-rækken blev Ole Jørgensen, Liste
fabrikken, og A-rækken vandtes af Jens Hen
riksen, Moneto.

Vor badmintonturnering blev vundet af Arne 
Aløller, Velklædt.

I hele marts og det meste af april måned har 
vi afviklet et fodbolddommerkursus med 12 
deltagere. Alle har haft glæde af kurset, og vi 
håber, at vi efter eksamen har 12 nye dom
mere til gavn for klubberne og KFB. -ses.

Åbenrå: Fodbold-show og sydjysk 
håndboldmesterskab

I Åbenrå er der nu forlængst sat punktum for 
vintersæsonen, og det skete med manér. Den 
22.-23. februar havde vi et stort internationalt 
indefodboldstævne, og den 9- marts stod vor 
organisation som vært ved det sydjyske me
sterskab i håndbold.

Ved indefodboldstævnet deltog 61 herre- og 
13 damehold, og der var repræsentanter fra 
hovedparten af de sydjyske firmaidrætssam
menslutninger samt fra det nordlige Tyskland. 
Efter mange spændende kampe kunne IF Po
sten, Haderslev, trække sig tilbage som vinder 
af A-rækken. B-rækken vandtes af B. A. 
Z i etben, Åbenrå, old boys-rækken af Dansk 
Kraftemballage, Kolding, og damerækken af 
IF Posten, Haderslev.

Som det fremgår af resultaterne, lykkedes 
det ikke nogen af de tyske hold at vinde, men 
det skal dertil anføres, at det var første gang, 
at de stiftede bekendtskab med det lille spil.

Der er dog ingen tvivl om, at man i fremti
den vil se denne form for fodbold blomstre 
syd for grænsen, idet lederne fra Flensburger 
Betriebssportgemeinschaft samt den tyske pres
se, som overværede kampene, var mere end be
gejstrede for dette spil med den „runde". De 
fandt det særdeles velegnet for firmaidrætten i 
vinterhalvåret, og især de strenge regler om 
frispark tiltalte dem meget. Vi håber fra vor 
side at kunne hjælpe dem i gang, da det på 
lang sigt vil give mulighed for, at danske hold 
får en tur syd for grænsen, og vi har til det 
brug fået trykt 100 eksemplarer af reglerne på 
tysk, og dermed er begyndelsen gjort.

I forbindelse med fodboldstævnet havde vi 
indflettet et „Fodbold-show“ med deltagelse af 
3 hold, nemlig det populære danske TVa-hold, 
deres kolleger fra det tyske TV og endelig 
Åbenrå Byråds medlemmer med borgmesteren 
i spidsen. De tre hold udkæmpede nogle ge-
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De tre „show-hold“ fra henholdsvis tysk TV, dansk TV og Åbenrå Byråd.

valdige dyster til stor begejstring for de ca. 
700 tilskuere. Rent økonomisk var stævnet dog 
ikke den ventede succes, men til gengæld op
nåede vi en reklame og en good-will for fir
masporten, som vi næppe kunne have købt for 
det beregnede overskud.

Afviklingen af det sydjyske mesterskab i 
håndbold blev en stor succes. Heri deltog 1 
hold fra hver af de organisationer, som er til
sluttet det Sydjyske Planlægningsudvalg. Re
sultaterne af mesterskabet blev, at damerækken 
vandtes af C. Mikkelsen, Kolding, og herre
rækken af Jydsk Beton, Kolding.

Det sydjyske mesterskab er et af de resulta
ter, der foreløbig er opnået af ovennævnte 
planlægningsudvalg. Det arbejde, der er etab
leret gennem udvalget, sætter vi stor pris på 
her i Åbenrå, idet vi betragter det som et skridt 
på vejen mod et bedre forhold til de omlig
gende organisationer. Det er også med stor 
glæde, at vi konstaterer, at man nu fra D FIF ’s 
side er inde på lignende tanker om øget sam
arbejde inden for bestemte kredse. Det vil 
efter vor mening styrke firmaidrætten over 
hele landet. E. F.

Frederikshavn: I ndef od boldstævne 
med norske deltagere

Frederikshavn Firma Klubber afviklede den 
15.-16. februar et invitationsstævne i inde- 
fodbold. Der deltog hold fra Drammen i Nor
ge samt fra Hjørring, Brønderslev, Ålborg 
foruden de lokale hold. Stævnet forløb fint, og 
der var mange gode kampe at se. For første 
gang ved disse invitationsstævner var det to 
lokale hold, som mødtes i finalen, hvor John 
B vandt 8—6 over Handelsbanken.

Den 16. marts har vi haft et pokalstævne, 
hvor der blev spillet om en vandrepokal, som 
er udsat af Handelsbanken, der var ubeske
den nok til selv at tage sig af 1. pladsen ved

at vinde finalekampen over Trigon med 7—3. 
15 hold deltog i stævnet.

393 fodboldkampe og 76 håndboldkampe har 
der været spillet i vor indendørs turnering, som 
har strakt sig over 6 måneder. De 8 puljevin
dere i fodbold spillede om mesterskabet, og i 
lighed med sidste år var det John B og Han
delsbanken, der mødtes i finalen, hvor John B 
vandt og blev turneringsvinder. I damehånd
bold vandt Hermetikken 2, og i herrehåndbold 
vandt Lærerne.

En fin sølvpokal til det mest fair spillende 
hold -  udsat af By- og Landbosparekassen -  
tilfaldt Malerne. TA
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Sønderborg: Stor interesse 
for sommerturneringerne

S. O. F. K.

Vinteren går på hæld, og sommeren står for 
døren. Dette betyder som sædvanligt, at der 
hersker stor travlhed i bestyrelse og udvalg, 
idet de indendørs turneringer er ved at være 
færdige, og at der som følge heraf skal udde
les pokaler til de forskellige vindere. Medens 
dette skrives er vi endnu i gang med de afslut
tende kampe, og der kan derfor ikke siges 
noget om resultaterne, men ét er sikkert, og 
det er, at selv om vi har haft en dejlig sæson 
indendørs, glæder vi os til at kunne komme ud 
på græsset for at spille.

Vi har her i Sønderborg haft den fornøjelse 
at se, at der i år er meget stor interesse for 
sommerturneringerne, hvilket fremgår af, at vi 
har fået tilmelding fra 16 11-mands og 7 7- 
mands fodboldhold samt fra 10 herre- og 6 
damehånd bold hold.

Disse tilmeldinger giver, i relation til vor 
bys størrelse, et enormt pres på byens idræts
anlæg, men vi t r r  dog igen været så heldige at 
kunne få rådighed over det såkaldte „Kærvej- 
Stadion" i de 5 af ugens dage eller rettere 
aftener.

For at blive i vort sædvanlige spor med hen
syn til dommere til vore forskellige kampe, 
har vi i vinterens løb fået „udklækket" 12 
fodbolddommere. De har gået til undervisning 
hos en „professionel'* dommer og har derigen
nem tilegnet sig så megen fodboldviden, at de 
tilsidst har været oppe til eksamen med „rig
tig" censor, og til vor store fornøjelse bestod 
de alle, således at vi i den kommende sommer
sæson skulle kunne afvikle alle kampe på en 
endnu mere tilfredsstillende måde end tid
ligere.

I lighed med mange andre organisationer 
har vi også forsøgt at stable et medlemsblad 
på benene, og det første nummer er udkom
met i januar. Efterhånden agter vi at trykke 
alle meddelelser til klubberne i dette blad og 
på denne måde undgå alle de løse tryksager, 
som vi anvender nu. Det kan endelig oplyses, 
at næste nummer af bladet er beregnet at 
skulle udkomme i slutningen af april måned.

Otto Svendsen.

Århus: Mesterskaber 
i indefodbold

FFF, Århus, har afholdt mesterskaber i inde
fodbold for såvel seniorer som for old boys. 
Til mesterskaberne, som fandt sted i Århus Sta
dionhal, var tilmeldt 121 hold, der måtte gen
nem 120 kampe, inden mestrene var fundet.

Finalen blev efter en spændende og velspil
let kamp vundet af holdet fra Flaskehallen, 
der med cifrene 5-4 slog sidste års mestre, 
Jydsk Murer- og Entreprenørforretning. Nr. 3 
og 4 blev henholdsvis Nielsen Holst og M. H. 
Jæger.

Old boys-rækken vandtes af Jydsk Telefon, 
der i finalen slog Sporvejene med 3—1.

Til den udendørs turnering er i år tilmeldt 
136 hold, hvilket er rekordtilmelding. Der 
skal spilles uafbrudt til slutningen af septem
ber, før vi har fundet vinderne i alle rækker.

Ved FFF’s cup-stævne i bordtennis blev me
sterrækken vundet af Arne Jensen fra Rådhu
sets Idrætsforening. Pointpokalen blev efter 
hård kamp vundet af Kådhuset med 24 points 
foran DSB, der fik samme pointtal. Holdturne
ringen vandtes af DSB. SL.



Horsens: Stor succes 
for ny afdeling

Når dette læses, er vor vintersæson forlængst 
overstået, og vi er i fuld gang med vore uden
dørs turneringer.

Vi kan konstatere, at vi som vanligt har haft 
en god aktivitet i den forløbne vinter. Kun en 
afdeling — bordtennisafdelingen -  har ikke rig
tig kunnet komme i gang. Vi har ikke haft en 
løbende turnering i bordtennis, men der har 
været en del lokal aktivitet, ligesom vore 
kampe mod de indsatte på forvaringsanstalten 
har opnået god tilslutning.

Vor løbende indefodboldturnering er afvik
let med Folkebladet som vinder af kreds 1, 
H. A. S. af kreds 2 og Arena af kreds 3. Old 
boys-rækken vandtes af Raackmann. I byme
sterskabsturneringen i indefodbold blev hol
det fra Folkebladet en sikker vinder foran hol
dene fra Brdr. Schur og H. A. S.

Vor udendørs turnering i fodbold, der i år 
spilles i 2 rækker i 11-mands turneringen og 3 
rækker i 9-mands turneringen foruden old 
boys-rækken, er lige startet den 23- april.

Den nystartede badmintonafdeling har haft 
stor succes i den første sæson. I kreds 1 lig
ger Ingeniørskolen på førstepladsen, og i kreds 
2 er det holdet fra Friis, der fører. Finale

stævnerne i denne turnering er afviklet, når 
dette blad udkommer.

Vore skytter har haft en god sæson, som 
sluttede den 29. marts med en stor fugleskyd
ning til fordel for vor halfond. Der var mange 
fine præmier at hente.

Kegleafdelingen har afviklet sine mesterska
ber for firmahold. Finalestævnet fandt sted på 
keglebanerne ved Bygholm den 22. marts. Det 
ser desværre ud til, at disse baner skal nedlæg
ges, men vi håber naturligvis fortsat, at det 
ikke bliver til noget.

Håndboldafdelingen har afsluttet vintersæ
sonen med et pokalstævne i Vesthallen for 
både dame- og herrehold.

Den indendørs sæson har i denne vinter 
kunnet gennemføres under bedre betingelser 
end nogen sinde før, idet vi har taget to nye 
haller i brug inden for det sidste år, og det 
kan jo ikke undgå at give idrætsfolkene gode 
forhold.

Nu skal man i Horsens til i hast at bygge en 
svømmehal, så vi må måske igen til at tænke 
på at oprette en ny afdeling. Har man for 
øvrigt dette arbejde med i andre organisatio
ner ? G. Kr.

Silkeborg: General Motors 
fÄjyl blev bymester

Indefodboldturneringen er færdigspillet, og re
sultatet blev, at General Motors kunne trække 
sig tilbage som vinder af turneringen foran 
Avisen og DAB. Old Boys-rækken vandtes af 
Lysbro Fabrikker, og damerækken af Jydske 
Bank.

Sommerturneringsplanen for 1969 er under 
udarbejdelse. Tilslutningen har været god, og 
vi har som sædvanlig haft tilgang af nye klub
ber til vor udendørs turnering.

Der lægges ud på Silkeborg Stadions træ
ningsbaner den 28. april, og der skulle vi have 
gode muligheder for at komme i bedre kon
takt med vore medlemmer, selv om vi jo be
stemt havde regnet med, at vi skulle med ud 
på Søholt sammen med den øvrige idræt. Det 
var blevet lovet os af mark- og skovudvalget, 
men som så ofte før er det firmaidrætten, det 
kommer til at gå ud over, når der ikke er 
plads. K. H. J.
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Viborg: Repræsentantskabsmøde 
med genvalg

Den 26. m rts afholdtes det ordinære repræ
sentantskabsmøde med deltagelse af 20 repræ
sentanter for vore klubber.

Efter dirigentvalget aflagde formanden, Hen
ning Nielsen, beretning. Både godt og dårligt 
var der at berette om, og især var det glæde
ligt, at vor indefodboldturnering i samarbejde 
med Jysk Aktuelt havde fået så god en til
slutning. Turneringen havde næsten sprængt 
alle rammer, og vi må nok overveje at afsætte 
en dag mere til turneringen. Ligeledes omtal
tes også det gode samarbejde, der havde været 
mellem VFOF, Randers og Silkeborg ved af
viklingen af en indefodboldturnering. Det er 
et samarbejde, som man håber at kunne fort
sætte. Firmaidrættens udvikling og Firmaidræt
tens Dag blev omtalt, ligesom der blev givet 
udtryk for den spænding, der hersker med 
hensyn til størrelsen af Indenrigsministeriets 
tipstilskud. Skri vi atter i år have omkring

2000 kr. fra forbundet, eller vil dette beløb 
blive reduceret?

Formanden oplyste også, at der til afviklin
gen af en indefodboldturnering var givet til
sagn om, at man kunne få Gymnastikhøjsko
lens gymnastiksal til rådighed hver mandag. I 
den nye Tinghal er der etableret bowlingbaner, 
og der blev nedsat et udvalg, der skulle arbejde 
med tilrettelæggelsen af en eventuel turnering 
for bowlingspillerne.

En fiasko måtte formanden berette om, idet 
pokalfesten måtte aflyses på grund af for ringe 
tilslutning.

Efter udvalgsformændenes beretning frem- 
lagde kassereren, Knud Erik Madsen, regnska
bet, som udviste et lille underskud på grund 
af, at man endnu ikke havde fået andel af tips
midlerne udbetalt fra forbundet.

Henning Nielsen genvalgtes som formand, 
og Jens Kornum blev genvalgt som sekretær.

/ .  K.

Helsingør: Stor tilslutning til 
vinterturneringerne

Vinteren er nu forlængst overstået, og det var 
en god vinter for Helsingør Firma Idræt med 
en meget stor tilslutning til vore arrangemen
ter.

I indefodboldturneringen har været delta
gelse af 52 hold, som var fordelt i 5 divisio
ner. Holdene spillede en dobbeltturnering, 
der blev afviklet over 10 week-ends. Vinderne 
blev:
1. division: Volvo
2. division: Kedelsmedene
3. division: LB-færgerne
4. division: Haldur Christiansen
5. division: Jord & Beton

Søndag den 16. marts havde vi et stort åbent 
stævne med deltagelse af 80 hold fra hele

Sjælland. Stævnet afvikledes med 40 hold i 
Helsingør-Hallen og 40 hold i Humlebæk- 
Hallen. I Helsingør blev finalen et kommu
nalt opgør, idet Frederiksberg Kommune slog 
Rødovre Kommune med 3—2.

32 hold har deltaget i den lokale cup-tur
nering, som spilledes den 23. marts.

Lørdag den 29- marts holdtes afslutnings
festen på Hotel Skandia, og i lighed med sid
ste år har der også i år været god tilslutning.

Til sommerturneringen i fodbold er der til
meldt 18 hold til 11-mands og 23 hold til 7- 
mands. Det er næsten en fordobling af hol
dene i forhold til sidste år. Udendørsturnerin
gen startes sidst i april. P. J.
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Fåborg: Indefodboldfurnering 
med spænding til det sidste

Fåborg Firmasports indefodboldturnering, som 
er afviklet i Fåborg-Hallen, sluttede med stør
re spænding end nogen sinde tidligere. Før 
sidste runde var stillingen sådan, at flere hold 
kunne blive vinder af vinter turneringen. I en 
uhyre spændende kamp mellem Jernvirke og 
Garveriet, hvor sidstnævnte var førende kam
pen igennem til de sidste sekunder, blev før
stepladsen afgjort. Kort før tid udlignede Jern
virke til 4-4, og det ene point var nok til at 
sikre holdet den endelige sejr. På turneringens 
andenplads kom overraskelsen fra Fåborg Kom

mune. Denne klub blev optaget i efteråret 
1968 og efteranmeldt til vinterturneringen, som 
dermed havde deltagelse af i alt 15 hold, der 
spillede alle mod alle.

Da jeg desværre var forhindret i at være til 
stede på sidste spilledag, vil jeg gerne her 
igennem bringe min tak til samtlige hold for 
en god og spændende vinterturnering. Endvi
dere en tak til fodboldformanden, Max Mad
sen, for en helt igennem veltilrettelagt turne
ring. Viggo Jensen.

cg* FlQ,t.

H, Brønderslev: Stor deltagelse 
? i fodboldturneringen

Et planlagt formandskursus har desværre måt
tet aflyses på grund af svigtende tilslutning, 
og det er naturligvis kedeligt, at vi ikke kan 
gennemføre et sådant kursus. Vi håber dog på 
at kunne mønstre et noget større antal delta
gere næste gang, vi kalder.

Brønderslev Firma-Sport har på det sidste 
bestyrelsesmøde optaget seks nye klubber.

Til vore udendørs turneringer er tilmeldin
gen ovenud fin, og som noget nyt vil vi for
søge at gennemføre en turnering for dame- 
hold, hvilket vi er blevet opfordret til af en af 
vore klubber.

Lodtrækningen til vor cup-turnering fandt 
sted på vort repræsentantskabsmøde, som blev 
afviklet den 26. marts. E. EI.

Ålborg: Vinderne af 
skyd ekon kurre noerne

Skydekonkurrencerne er overstået, og vinderne 
blev følgende:
A-rækken:

Orla Olsen, DEF, foran Hardy Nielsen, 
CJK.

B-rækken:
Børge Simonsen, MBC, foran Ejler Persson, 
DEF.

C-rækken:
Erik Sørensen, TIK, foran Kurt Mikkelsen, 
MBC.

Handicapskydning vandtes af Orla Olsen 
foran Henning Larsen, MBC, Børge Simon
sen og Erik Sørensen.

Ålborg Firmasport har udkæmpet en bow
lingmatch mod Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund, og det endte med, at vore gæ
ster tog sejren med sig hjem i såvel herre
som damerækken. I herrerækken fik DKSI 
7848 kegler mod 7624, og i damerækken 2609 
mod 2337. PV.
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Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
6700 Esbjerg.
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Tlf. (06) 42 60 32.

Eksemplarisk opførsel kræves
Og til slut dette: De hold, der af VOFS bliver 
udtaget til dette stævne, må være klar over, at 
de ikke blot repræsenterer deres eget firma 
eller fag, men også VOFS, hvorfor der med 
rette forlanges en eksemplarisk opførsel herfra. 

( -fk- i Firma-Sporten, medlemsblad for 
Vejen og Omegns Firmasport) .

En rigtig holdspiller
Men så vil jeg dog i samme forbindelse have 
lov til at sige, at fodboldspil er et holdspil, og 
det kan ofte være lidt uretfærdigt at fremhæve 
den mand, der scorer målene, idet den mand, 
der giver afleveringen og skaber chancen, er 
lige så vigtig som den mand, der giver bolden 
det sidste „nøk“ ind i nettet.

(Sv, E. Rothberg i et interview i med
lemsbladet for Idrætsforeningen ved 
Københavns Fængsler).

Foråret hjalp ikke
Foråret titter frem (i hvert fald om dagen) og 
græsset begynder at blive grønt. Jeg skrev i 
sidste nummer, at fodboldformanden var ved 
at opgive det hele, og det ser ud til, at han 
har opgivet det, for man har hverken hørt eller 
set noget til ham længe.

(Preben i Flik-Nyt, medlemsblad for 
Flyvestation Værløses Civile Idræts
klub).

Afhængig af statstilskud
Märk väl att korpidrotten är den stora magne
ten som skall locka folk från maskiner och 
fabriker, kontorstolar och pensionärbostäder ut 
till motion och aktivitet. För att magneten skall 
kunne verka effektivt, så måste vi hålla delta
garnas egna avgifter nere så lågt som möjligt 
och därför är vi mycket beroende av statsan- 
lagen. Och det har vi haft gehör för tidigare 
hos statsmakterna.

(Henry Ohlson, direktør for Svenska 
Korporationsidrottsförbundet, i et in
terview i Korp).


